[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2017
	№
	382

О реорганизации Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению развития  воспитанников в форме присоединения к нему  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 12 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида Детский сад № 14 «Аленушка»

Руководствуясь ст.ст. 57-59 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  постановлением главы города  Березовский от 11.05.2011 № 191 «Об утверждении положения «О порядке создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждении, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесение в них изменений», в целях эффективного использования бюджетных средств, направленных на содержание образовательных учреждений, на основании экспертной оценки последствий реорганизации Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников  от 29.05.2017
п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников  в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 12 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников  и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида Детский сад № 14 «Аленушка» с 01.08.2017 года.

2. Сохранить реорганизованному учреждению наименование Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников.

3. Установить, что  Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное учреждение  Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников   является правопреемником прав и обязанностей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 12 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида Детский сад № 14 «Аленушка».

        4. Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников (Бударина О.А.):

4.1. Уведомить в письменной форме о начале процедуры реорганизации (с указанием формы реорганизации) в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации  орган, осуществляющий государственную регистрацию  юридических лиц.

4.2. Опубликовать после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации  в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, дважды с периодичностью один раз в месяц уведомление о своей реорганизации.

4.3. Подготовить  устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников  в новой редакции и  представить его на утверждение в Управление образования Березовского городского округа.

4.4. Подготовить и утвердить новую редакцию штатного расписания.

         4.5. Подготовить передаточный акт, содержащий сведения об имуществе и всех обязательствах, от Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 12 «Сказка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников и Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида Детский сад № 14 «Аленушка» и представить их на утверждение в Управление образования Березовского городского округа.

5.  Управлению образования Березовского городского округа (Тетерина Н.А.):

5.1.  Осуществлять функции и полномочия учредителя реорганизуемого Муниципального автономного  дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников.

          5.2.   Провести мероприятия по реорганизации реорганизуемого учреждения в соответствии с действующим законодательством в срок до 01.08.2017 года.

          5.3. Утвердить передаточный акт, указанный в подпункте 4.5. настоящего постановления.

         5.4. Утвердить устав Муниципального автономного  дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников в новой редакции.

5.5. Не позднее одного месяца после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности присоединенных юридических лиц, сформировать и утвердить муниципальное задание Муниципального автономного  дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников.

5.6. Не позднее одного месяца после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности присоединенных юридических лиц заключить с  Муниципальным автономным  дошкольным образовательным учреждением  Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников   соглашение  о порядке и условиях предоставления из бюджета Березовского городского округа субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на иные цели.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа (Дульянинова О.А.):

6.1.  Согласовать передаточный акт, указанный в подпункте 4.5. настоящего постановления.
6.2. Согласовать устав Муниципального автономного  дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 15 «Журавушка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по  художественно-эстетическому направлению  развития воспитанников в новой редакции.

7. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления  в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

8. Контроль за исполнением   настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам  Жуйкову Т.В.

9. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Березовского городского округа                                            Д.А.Титов